

Mielec, 11.12.2018r.

EK.0003.2.2018

Dot. BR.0003.2.1.2018

*Sz. P. Maria Naleźna*

*Radna Powiatu Mieleckiego*

*Szanowna Pani Radna,*

W odpowiedzi na wniosek w sprawie zwiększenia dofinansowania działań związanych z ochroną zabytków z terenu powiatu mieleckiego, dotyczący Kościoła Filialnego w Radomyślu Wielkim oraz Kościoła Parafialnego w Wadowicach Dolnych uprzejmie informuję, iż zgodnie z uchwałą nr XVIII/151/2012 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wnioski o udzielenie dotacji rozpatruje komisja powołana zarządzeniem Starosty Powiatu Mieleckiego. Komisja przedstawia propozycje udzielenia dotacji Zarządowi Powiatu Mieleckiego. Zarząd Powiatu Mieleckiego występuje do Rady Powiatu Mieleckiego o udzielenie dotacji w przypadku wniosków złożonych do dnia 30 września – jako załącznik do uchwały budżetowej. Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji celowej podejmuje Rada Powiatu Mieleckiego w drodze uchwały.

Artykuł 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami stanowi, iż Rada Powiatu Mieleckiego jako organ stanowiący powiatu może udzielić dotacji w zakresie określonym w ustawie, w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Kwota przewidziana w budżecie na 2019 rok na ochronę zabytków w Radomyślu Wielkim oraz w Wadowicach Dolnych została zaplanowana przez Zarząd poprzedniej kadencji w ramach posiadanych środków.

Zgodnie z brzmieniem par. 5 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XXX/200/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 maja 2017r. w sprawie określenia trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej, komisja opiniująca budżet lub radny może wystąpić z wnioskiem o dokonanie

zmian w projekcie uchwały budżetowej. W przypadku, gdy proponowane jest wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie uchwały budżetowej, wnioskodawca jest zobowiązany wskazać m.in. źródła finansowania tego wydatku. W przypadku złożenia formalnego wniosku przez Panią Radną z zachowaniem procedury przewidzianej w w/w uchwale oraz po uzyskaniu akceptacji właściwej Komisji Rady Powiatu, Zarząd dokona analizy wniosku i podejmie ostateczną decyzję w sprawie zwiększenia dofinansowania działań związanych z ochroną zabytków w Radomyślu Wielkim oraz w Wadowicach Dolnych.

Z poważaniem,

WICESTAROSTA  
Powiatu Mieleckiego

*Andrzej Bryła*

Otrzymują:

1. Pani Maria Należna – Radna Powiatu Mieleckiego
2. Biuro Rady Powiatu Mieleckiego
3. a/a